
 

 
PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘÁD  

 

Jazyková učebna 
 

 

1. Žák je povinen se při práci v učebně a při přípravě na vyučování řídit pokyny vyučujícího. 
2. Do učebny žák vstupuje jen se souhlasem vyučujícího, žáci dodržují přezouvání. 
3. Své pracovní místo udržuje každý žák v čistotě a pořádku. 
4. Žák je povinen před začátkem prováděné činnosti zkontrolovat stav pracovního místa. 

Veškeré závady a nedostatky, a to i během vyučování, je žák povinen nahlásit svému 
vyučujícímu. 

5. Žák zachází se zařízením učebny a pomůckami opatrně a šetrně a podle pokynů vyučujícího. 
6. V učebně se smí provádět pouze činnost, která je vyučujícím nařízena či povolena a pod 

jeho dohledem. 
7. V učebně se musí zachovávat klid a pořádek. Žák je povinen pracovat soustředěně podle 

návodu a pokynů vyučujícího a dodržovat opatření na ochranu života a zdraví. 
8. Každou mimořádnou událost (poškození pomůcky, úraz apod.) je žák povinen nahlásit 

svému vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, včetně poskytnutí první pomoci a 
přivolání zdravotnické záchranné služby. 

9. Po ukončení činnosti jsou žáci povinni uklidit pomůcky na stanovené místo, uklidit 
pracoviště. Poslední vyučovací hodinu žáci uloží židle na lavice. 

10. Z místnosti žáci odchází jen se souhlasem vyučujícího. 
11. Za škody na vybavení učebny způsobené porušením výše uvedených bodů tohoto řádu, 

nedbalostí nebo úmyslně, bude vyžadována náhrada v plné výši. O škodách budou 
informováni rodiče. 

 
 
 
 
 
 
V Břeclavi 1. 9. 2020 
 
 
 

Mgr. Lucie Čechová 
správce učebny 

Mgr. Martin Janošek 
ředitel školy 


